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Protokół z XV zwyczajnej Sesji Rady Gminy  

w dniu 27 października 2011 r.,  

pod przewodnictwem Pani Teodory Wójcik – Przewodniczącej Rady 

Gminy 

 
Stan Rady – 15 radnych 

Obecnych – 13 radnych 

 

W Sesji z Urzędu Gminy uczestniczyli: 

 

1.Pan Marcin Uchman – Wójt Gminy Cegłów 

2. Pan Dariusz Uchman – Zastępca Wójta 

3. Pani Milena Dąbrowska – Skarbnik Gminy 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o wyłożeniu protokołów z XIV Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o realizacji zadań bieżących. 

5. Informacja Przewodniczących Komisji R. G. o pracach Komisji w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Opinia Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników. 

7. Podjęcie uchwał dotyczących: 

a) Dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Cegłów na lata 

2011-  2021. 

b) Dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2011 rok. 

c) Wyboru ławników sądowych na kadencję 2012-2015 

8. Interpelacje i zapytania. 

9. Sprawy bieżące. 

10. Przyjęcie  protokołu z XIV Sesji Rady Gminy. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

Ad. 1 

 

XV zwyczajną  Sesję R.G. w Cegłowie otworzyła Pani Przewodnicząca Teodora 

Wójcik oraz stwierdziła stan Rady 13 osób, w związku z czym podejmowane uchwały będą 

prawomocne. Następnie Przewodnicząca powitała Panów Wójtów, Panią Skarbnik, Sołtysów, 

Dyrektorów Szkół, Kierowników jednostek organizacyjnych, prasę  oraz zgromadzonych 

mieszkańców Gminy. 

Ad. 2 

Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad, po czym zwróciła się z 

zapytaniem do Panów Wójtów oraz zebranych radnych czy mają jakieś uwagi do 

przedstawionego porządku obrad. Następnie wystąpiła z wnioskiem o rozszerzenie porządku 

obrad o punkt dotyczący informacji o stanie majątkowym radnych, Wójta oraz Kierowników 

jednostek organizacyjnych za rok podatkowy 2010 w związku z tym, że informacja ta 

spłynęła od Wojewody i Urzędu Skarbowego w dniu wczorajszym. Przewodnicząca wystąpiła 

z propozycją, aby ten pkt. umieścić w pkt. 5 po informacji Przewodniczących Komisji.  
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Przystąpiono do głosowania za przyjęciem jeszcze jednego pkt. porządku obrad 

zaproponowanego przez Panią Przewodniczącą.  

Głosowało 13 radnych obecnych na sali obrad. Przyjęto jednogłośnie. 

 

 

 Przystąpiono do głosowania za przyjęciem rozszerzonego porządku obrad.  

Głosowało 13 radnych obecnych na sali obrad. Przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad. 3. 

Przewodnicząca poinformowała o wyłożeniu protokołów z XIV Sesji Rady Gminy, 

po czym poprosiła Pana Wójta Marcina Uchmana o przedstawienie informacji z realizacji 

zadań bieżących. 

 

Ad. 4 

Pan Wójt powitał wszystkich zgromadzonych na Sesji, a następnie przystąpił do 

przekazania informacji z realizacji zadań bieżących. 

Pierwszą informacją było otwarcie „Orlika”, które odbyło się 7 października i 

zgromadziło wielu mieszkańców oraz gości z całego powiatu. Pan Wójt przedstawił zdjęcia 

tego kompleksu. Poinformował również, że to zadanie zostało już rozliczone oraz podał 

źródła finansowania tego obiektu. Wyraził nadzieję, że obiekt przyczyni się nie tylko do 

poprawy wizerunku Gminy, ale również do poprawy samopoczucia mieszkańców. Pan Wójt 

poinformował też o trwających pracach nad zagospodarowaniem terenu wokół tego 

kompleksu w celu prawidłowego użytkowania tego obiektu. 

Drugą informacją był odbiór placu zabaw zrealizowanego w ramach programu 

„Radosna Szkoła” finansowanego w 50% przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, którego 

koszt wyniósł ok. 102 tys. zł. To przedsięwzięcie zostało odebrane przez przedstawiciela 

Ministerstwa Edukacji w dniu 17 października, który zaakceptował projekt budowlany i 

stwierdził, że projekt jest zgodny ze sztuką budowlaną oraz wymogami bezpieczeństwa dla 

małych mieszkańców Gminy. 

Trzecią informacją była modernizacja drogi Huta Kuflewska – Wola Stanisławowska 

dofinansowana przez Marszałka Województwa Mazowieckiego w wysokości 58 tys. zł. 

Podbudowa tej drogi została wykonana z piętnastocentymetrowej warstwy tłucznia, 

siedmiocentymetrowej warstwy destruktu oraz zastosowano spadek tej drogi w stronę 

wykopanego rowu odwadniającego tak, aby nadmiar wody mógł spływać z nawierzchni nie 

powodując pogorszenia jakości drogi. Dzięki tej modernizacji ruszy linia PKS, która do tej 

pory nie funkcjonowała tak jak powinna. Uruchomienie tej linii ułatwi dojazd i mieszkańców 

i uczniów do Gimnazjum w Cegłowie. 

Kolejna informacja dotyczyła wykonanego remontu mostka na targowisku w 

Cegłowie. Pan Wójt zażartował, że mostek może służyć jako schron przeciwlotniczy ze 

względu na zastosowane tam materiały i rozwiązania. Dodał też, że ta modernizacja została 

wykonana najtańszym kosztem, a realizacja była w pełni przemyślana i skierował 

podziękowania w stronę swojego Zastępcy Pana Dariusza Uchmana, który zaangażował się w 

te działania i zrealizował tam własne pomysły. 

Następną informacją było uczestnictwo Pana Wójta wraz z Przewodniczącą Teodorą 

Wójcik w Europejskim Kongresie Gmin Wiejskich, na którym zostały przyjęte 2 istotne 

dokumenty: pierwszy w sprawie polityki oświatowej. Gminy Wiejskie zwróciły się z prośbą 

do Rządu o zmianę statusu zawodowego nauczycieli, uproszczenie systemu wynagrodzeń i 

wprowadzenie mechanizmów motywujących do dobrej pracy, podwyższenia pensji do 

poziomu krajów Unii, likwidacja podatków: wiejskiego i mieszkaniowego, przejęcia przez 

ZUS finansowania nauczycieli przebywających na urlopach dla poratowania zdrowia, 
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likwidację dodatków wyrównawczych, które trafiają często do nauczycieli, którzy na to nie 

zapracowali, umożliwienie łączenia bibliotek szkolnych i publicznych. Ponadto Gminy 

wystąpiły również o odpowiednie ujmowanie kosztów dowozu uczniów do szkół oraz 

uwzględnienie niżu demograficznego, dzięki któremu przez najbliższe 10 lat będzie coraz 

mniej dzieci. Nowym wyzwaniem jest obniżenie wieku szkolnego, gdzie obowiązkiem 

szkolnym zostaną objęte dzieci pięcioletnie, a bez subwencji Państwa, Gminy Wiejskie nie 

będą w stanie sprostać temu zadaniu. Już teraz Gminy nie są w stanie finansować tak 

kosztownych zadań. 

Na tym Kongresie została podjęta również „Deklaracja Warszawska”, dzięki której jest 

szansa, że Mazowsze będzie regionem przejściowym i pomimo wzrostu dochodu 

przypadającego na 1 mieszkańca, to środki z Unii będą możliwe do pozyskania i 

rozdysponowania przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Pan Wójt dodał, że na tym 

Kongresie był również poruszony problem „janosikowego”, gdzie środki pochodzące z 

Regionalnego Programu Operacyjnego są niższe niż to, co Mazowsze płaci innym 

województwom, a są to pieniądze prostsze do rozdysponowania, co jest głównym problemem 

naszego województwa.  

Pan Wójt wspomniał też o przyspieszających pracach przy rozbudowie oczyszczalni 

ścieków. Nadmienił też, że prace te są ciągle monitorowane przez osoby upoważnione do 

kontrolowania zaawansowania prac. 

  Kolejną informacją były wybory, które na terenie naszej Gminy przeprowadzono bez 

większych problemów. Pan Wójt krótko przedstawił wyniki wyborów. W Cegłowie, Rudniku, 

Pełczance i Mieni wygrała PO, w Kiczkach, Posiadałach, Wiciejowie – Pis, Huta Kuflewska, 

Wola Stanisławowska, Podskwarne – PSL. Wyniki Pan Wójt przedstawił na rzutniku. 

Ogólnie wyniki przedstawiały się następująco:1.PiS, 2. PO, 3. PSL, 4. Ruch Palikota, 5. SLD. 

W wyborach do Senatu wygrał Andrzej Kuć.  Ryszard Smolarek był drugi, następnie Henryk 

Górski, ale w całym okręgu zwyciężył Pan Henryk Górski i otrzymał mandat Senatora. Z 

osób, które goszczą często w naszej Gminie mandat dostał Minister Marek Sawicki, Poseł 

Borkowski oraz Poseł Mroczek. 

Pan Wójt poinformował, że do 23 listopada będziemy się starali złożyć wniosek na 

rozbudowę targowiska oraz informatyzację Gminy w szczególności Urzędu Gminy i 

jednostek podległych. Od 3 listopada ruszy nabór kanalizacyjny „Podstawowe usługi dla 

ludności”, gdzie do pozyskania mamy 3 mln zł. Będziemy się starali pozyskać środki na 

rozbudowę oczyszczalni ścieków oraz dokończenie kanalizacji na ul. Mickiewicza, ponieważ 

na te inwestycje mamy pozwolenia na budowę i są one możliwe do zrealizowania. Wnioski 

można składać do 23 grudnia. 

Pan Wójt przeprosił za utrudnienia w pracy Urzędu ze względu na trwającą wymianę 

okien. Przetarg kosztorysowo miał wynieść 67 tys. zł., a w rzeczywistości wyniósł 32 tys. zł., 

co będzie wynikało ze zmian budżetowych. Pan Wójt zapewnił, że wygrała najtańsza oferta, 

ale jeśli się dopilnuje firmy wykonawczej, to tą pracę może wykonać równie dobrze jak firmy 

droższe. 

 

Ad. 5 

Przewodnicząca podziękowała Wójtowi za informacje, po czym oddała głos 

Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, aby zdał sprawozdanie o posiedzeniach Komisji w 

okresie międzysesyjnym.  

 

Pan Przewodniczący Zygmunt Kaska poinformował, że Komisja zebrała się dnia 24  

października na objazdową Komisję w związku z odśnieżaniem dróg gminnych w okresie 

zimowym. Drogi gminne zostały podzielone wcześniej na 2 grupy: drogi V i VI kategorii. 
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Ustalono zakres czynności związanych z eksploatacją i przejezdnością dróg gminnych oraz 

działań mających na celu bezpieczeństwo przejazdu tymi drogami. 

Pan Kaska poinformował również, że Komisja pojechała też do oczyszczalni, gdzie 

stwierdzono, że prace postępują zgodnie z ustalonymi wymogami, po czym Komisja 

przeniosła się na wysypisko śmieci, gdzie stwierdzono widoczną poprawę w porównaniu z 

ostatnią wizytą Komisji na tamtym terenie. Pan Przewodniczący wraz z Komisją ustalił, że 

śmieci zostały tam rozgarnięte i należy je tylko przysypać. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Kasce za przedstawienie informacji i 

zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Finansów Pana Stanisława Wąsowskiego 

o przedstawienie prac Komisji Finansów od ostatniej Sesji. 

 

Pan Wąsowski poinformował, że Komisja obradowała w dniu 26 października. Porządek 

obrad był następujący:  

1. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2011 r.  

2. Sprawy różne. 

Na tym spotkaniu Komisja zwróciła się do Pana Wójta z dwoma wnioskami.  

Pierwszy dotyczył oznaczenia skrzyżowania ulic: Willowej, Mickiewicza i Kościuszki 

w Cegłowie, znakami informacyjnymi zawierającymi nazwy miejscowości, do których 

prowadzą te drogi. Wniosek przegłosowano jednogłośnie. Głosowało 6 radnych obecnych na 

posiedzeniu. 

Drugi wniosek dotyczył wystąpienia Pana Wójta z wnioskiem o informatyzację 

instytucji publicznych oraz tworzenie społeczeństwa informacyjnego w Cegłowie. Projekt 

nosi nazwę „e-Cegłów”. Komisja została poinformowana o możliwości udziału w projekcie. 

Projekt został przegłosowany jednogłośnie. Głosowało 6 radnych obecnych na Sali obrad. 

 

Pani Przewodnicząca Teodora Wójcik poinformowała, że Wójt już podjął działania 

w celu oznakowania w/w dróg zwracając się z wnioskiem do Starostwa, gdyż te drogi nie są 

drogami gminnymi, a powiatowymi. 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca powitała jedną kandydatkę na ławnika P. Osica, która była obecna 

na sali obrad po czym odczytała opinię Zespołu Opiniującego dotyczącą wyboru kandydatów 

na ławników. Opinia ta stwierdzała czy propozycje osób na ławników wpłynęły w terminie 

oraz czy spełniały wymogi formalne. Zespół Opiniujący w składzie: Pani Teodora Wójcik – 

Przewodnicząca Rady Gminy i Przewodnicząca Zespołu, Pan Zygmunt Kaska – W-ce 

Przewodniczący Rady Gminy i członek Zespołu, Pan Mirosław Walas – radny i członek 

Zespołu.  

Zadaniem zespołu było wypracowanie i przedstawienie na Sesji Rady Gminy opinii o 

zgłoszonych kandydatach pod kątem spełnienia wymogów określonych w ustawie o ustroju 

Sądów Powszechnych. Prezes Sądu Okręgowego w Siedlcach zwrócił się z pismem 

określającym liczbę ławników do Sądu Okręgowego w Siedlcach-2 miejsca, liczba ławników 

do Sądu Rejonowego w Mińsku Mazowieckim-1 miejsce. Termin składania wniosków 

upłynął 30 czerwca 2011 r. Opinia publiczna została poinformowana o tej sytuacji poprzez 

zamieszczenie jej na stronie internetowej Gminy oraz zamieszczenie jej na tablicach 

informacyjnych wszystkich sołectw. Zgłoszone zostały 2 kandydatki do Sądu Okręgowego w 

Siedlcach: Pani Grażyna Osica – zgłoszona przez Prezesa Sądu Okręgowego w Siedlcach 

oraz Pani Blandyna Małgorzata Walaszczyk – zgłoszona przez grupę obywateli, natomiast do 

Sądu Rejonowego nie został zgłoszony żaden kandydat.  
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Przewodnicząca wystąpiła z pismem z dnia 23 sierpnia 2011 r. w imieniu Rady Gminy 

Cegłów o zasięgnięcie informacji o tych kandydatkach od Stołecznego Komendanta Policji w 

Warszawie. Komendant odpowiedział na w/w pismo w dniu 9 września 2011 r. stwierdzając, 

że kandydatki te nie występują w policyjnych systemach informatycznych. Zespół 

zaopiniował pozytywnie kandydaturę tych kandydatek i przedkłada projekt uchwały do 

zaopiniowania przez Radę w drodze tajnego głosowania. 

Przewodnicząca przybliżyła procedury głosowania, po czym poprosiła o zabranie 

głosu obecną na sali 1 kandydatkę na ławnika P. Osica. 

 

Pani Grażyna Osica krótko przedstawiła swoją dotychczasową pracę jako ławnika i 

zapewniła radnych, że będzie się starała wypełniać powierzoną jej funkcję najlepiej jak 

potrafi. 

 

Przewodnicząca wystąpiła z wnioskiem do radnych, żeby wyłonili z pośród siebie 3 

kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Członkami Komisji zostali: Pani Jolanta Leszczyńska, 

Pan Stanisław Wąsowski, Pan Piotr Juszczak. Przewodniczącą Komisji została Pani 

Leszczyńska.  

Skład Komisji został przegłosowany jednogłośnie. Głosowało 13 radnych obecnych na Sali 

obrad. 

Po głosowaniu Pani Przewodnicząca Rady Gminy przekazała Przewodniczącej 

Komisji Skrutacyjnej protokół do wypełnienia oraz 15 ostemplowanych kart do głosowania 

przedstawiając jednocześnie zasady głosowania. 

 

Pan Piotr Juszczak jako członek Komisji Skrutacyjnej rozdał karty i przystąpiono do 

głosowania. Następnie je zebrał. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła krótką przerwę, aby Komisja Skrutacyjna 

mogła wypełnić protokół z przeprowadzonego głosowania. 

 

Po przerwie 

 

Pani Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół i przedstawiła 

wyniki przeprowadzonego głosowania, w którym Pani Grażyna Apolonia Osica otrzymała 13 

głosów, a Pani Blandyna Małgorzata Walaszczyk – 7 głosów. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała i poinformowała, że kandydaci byli 

wybierani większością głosów, a uchwała ta została już uchwalona przez tajne głosowanie. 

Następnie pogratulowała ławnikom i przeszła do odczytania pisma dotyczącego oświadczeń 

majątkowych Radnych oraz Kierowników jednostek organizacyjnych, w których nie 

stwierdzono żadnych nieprawidłowości. 

Przewodnicząca odczytała jeszcze jedno pismo od Wojewody Mazowieckiego 

dotyczące oświadczenia majątkowego Wójta Gminy Cegłów za rok 2010, w którym 

stwierdzono brak wskazania banku, w którym został zaciągnięty kredyt hipoteczny i 

wystąpiono z prośbą o pisemne  uzupełnienie braków. 

Pismo to dotyczyło również oświadczenia złożonego przez Panią Przewodniczącą Rady 

Gminy, w którym nie stwierdzono żadnych uchybień. 

Przewodnicząca poinformowała radnych, że Pan Wójt już uzupełnił braki w 

oświadczeniu. 
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Ad. 7 

Pani Teodora Wójcik poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Milenę Dąbrowską 

w związku  z projektem uchwały dotyczącego zmian w Budżecie Gminy na 2011 r. 

 

Pani Skarbnik: „ Zaczynając od załącznika Plan dochodów- w 1 pozycji w rozdziale 

92601, są to  obiekty sportowe, w paragrafie 6300 została naniesiona kwota planu 319214,66. 

Jest to kwota dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na budowę Orlika. Ona była zaplanowana 

wcześniej w innym paragrafie 6330, co było błędem, dlatego teraz to zostaje przeniesione. W 

rozdziale 01095 w usługach zostaje wprowadzony plan o kwotę 310 zł. Jest to powiększenie o 

środki za przewóz osób naszym autobusem. W rozdziale 616 drogi gminne jest wpływ 

środków ze składników majątkowych sprzedaż drzew na pniu. W rozdziale 75023-jest to 

rozdział Urzędów Gmin, jest wpływ z usług za wynajem Sali przy rondzie. Plan był 5000 zł. 

Następuje zwiększenie o kwotę 1216,35. W dziale 756 są to nasze dochody z podatków. Plan 

był mniejszy niż teraz, dlatego wprowadzenie dochodów z kart podatkowych, podatku 

rolnego, od spadków i darowizn, odsetek od podatku, a także opłaty za zajęcie pasa 

drogowego. W rozdziale 75814 są wprowadzone odsetki od lokat bankowych, które 

zakładaliśmy i zostały nam one wpłacone na konto 5925,77. W rozdziale 8704 są to 

przedszkola w dziale 80148 jest pomniejszenie planu w stołówkach o kwotę 70tys. zł., 

ponieważ opłata stała była księgowana w stołówce, musimy ją teraz przeksięgować. 

Pomniejszony jest plan stołówki a zwiększenie następuje w przedszkolach. Została 

zaksięgowana dotacja, którą otrzymaliśmy od Gminy Mrozy i Latowicz za pobyt ich dzieci w 

naszych przedszkolach na kwotę 8349 zł. W rozdziale 90003 jest wpływ usług z TOI TOI, 

920 paragraf 040 jest wpływ z opłaty produktowej w wysokości 4857,36, a  także w rozdziale 

995 jest wpływ opłat z Funduszu Ochrony Środowiska. W rozdziale 92601 jest w paragrafie 

6330 jest pomniejszenie o kwotę 319214.96, która została przeniesiona na paragraf 6300 oraz 

w rozdziale 92605 są zabezpieczone środki na pomoce dydaktyczne do projektu „ Zagrajmy o 

sukces”, który realizuje Zespół Szkolny w Cegłowie. To by były dochody.  

Załącznik nr 2 Plan wydatków – zostały zabezpieczone środki na budowę wodociągu w 

Wiciejowie w wys. 60 tys. zł. Oraz zostały tam zawarte środki na dokumentację do 

oczyszczalni ścieków. Razem to jest kwota 66 tys. zł. Te 6 tys. zł. Zostały zdjęte z pozostałej 

działalności z rolnictwa i pozostałych usług. Zostały pomniejszone środki w paragrafie umów 

o dzieło w rozdziale 616 w drogach gminnych o kwotę 3 tys. zł. Została przeniesiona na 

rozdział 71095 na usługi na targowisko. Zostały pomniejszone remonty dróg w paragrafie 

4270 o kwotę 35 tys. – kwota ta została przeniesiona na budowę wodociągu w Wiciejowie. 

Wprowadzono do paragrafu usług pozostałych 6587,35 jest to zwiększenie z dochodów, które 

zostały wprowadzone do budżetu i pomniejszono wydatki w inwestycji na paragrafie 6050 o 

kwotę 10 tys., które zostały przeniesione również na budowę wodociągu. Zwiększono 

rozdział 71095 na targowiska i pozostałe usługi kwotą 103 tys. oraz dołożone było 1700 zł. Z 

dochodów. Zabezpieczono środki 1600 zł na wypłaty diet radnych i sołtysów w rozdziale Rad 

Gmin. W rozdziale Urzędów Gmin, ponieważ przetarg wyszedł taniej 30 tys. zostało zdjęte z 

paragrafu 6050 i 20 tys. przeznaczone zostało na zakup oleju i  na pozostałe usługi 10 tys. 

Zostały również zabezpieczone środki dla straży w celu zabezpieczenia gotowości bojowej w 

wys. 5 tys. W dziale 801 oświata i wychowanie tu głównie zostały zachowane środki na 

składki na fundusz pracy administracji i obsługi. Zostały też zwiększone środki na zakup 

oleju w przedszkolu o kwotę tej dotacji z Latowicza i Mrozów tj. 8349. Zmniejszone zostały 

środki z wynagrodzeń na dowożenie uczniów na kwotę 5 tys. i ta kwota też została 

przeznaczona na budowę wodociągu w Wiciejowie. W rozdziale 85401 zostały przeniesione 

środki pomiędzy paragrafami wynagrodzeń u nauczycieli, w rozdziale 85415 w paragrafie 

3240 są to stypendia dla uczniów, dostaliśmy dotację z Urzędu Wojewody 3283 zł. - jest to 

80%, a sami musimy zabezpieczyć kwotę min. 20%, dlatego musimy dołożyć 377,14. W 
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rozdziale 920 została 4857,36 jest to kwota z opłaty produktowej, która może być tylko na to 

przeznaczona na nic więcej. Tak samo jest w rozdziale 995 jest to kwota 25563,25, która musi 

być przeznaczona na ochronę środowiska. Został zmniejszona inwestycja na paragrafie 6050 

w rozdziale obiektów sportowych na budowę Orlika na kwotę 50 tys., które jeszcze nam 

zostały przeniesione na zakupy na wyposażenie Orlika w wysokości 10 tys. oraz na budowę 

chodnika przy Orliku w wys. 40 tys. i zostały zwiększone wydatki na pomoce dydaktyczne na 

„Zagrajmy o sukces” w wys. 2393 zł. Zmienił się także załącznik inwestycyjny. Poz.. nr 1 

kwota 7315 została przerzucona do poz. Nr 2 na budowę oczyszczalni ścieków. Pozycja ta 

została dodatkowo zasilona kwotą 6 tys. na dodatkową dokumentację. Została zmieniona poz. 

Nr 3 budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Wiciejów jest to zadanie o 

nazwie budowa rozdzielni sieci wodociągowej w miejscowości Wiciejów w wys. 60 tys. 

Została też zmieniona kwota inwestycji w rozdziale 92601 jest to pz. 20 w załączniku 

inwestycyjnym zostały zmniejszone środki na budowę Orlika o 50 tys. 

 

Przewodnicząca Pani Teodora Wójcik podziękowała Pani Skarbnik i poprosiła o 

pytania radnych, po czym udzieliła głosu Panu Waleckiemu. 

 

Pan Walecki stwierdził po przejrzeniu zmian w budżecie, że brakuje kwoty, którą Pan 

Wójt deklarował, że wpłynęła na budowę wiaty w Posiadałach. 

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w dochodach nie zostało to uwzględnione i wyjaśniła, że 

Gmina poniosła  całkowity koszt budowy tej wiaty na kwotę 3200 zł. i została wystawiona 

nota obciążeniowa na 500 zł dla Rapitu, 1000 zł dla PKS, co poszło na zmniejszenie wydatku 

nie zwiększając dochodu. Pani Skarbnik, że dowodem byłyby wydruki księgowe. 

 

Pan Walecki przeszedł do kolejnego pytania dotyczącego budowy chodnika przy 

Orliku. Mianowicie Pani Skarbnik stwierdziła, że na chodnik przy boisku zabezpieczono 40 

tys. Skąd ta kwota? Czy będzie to tylko wykonanie czy również materiały, bo Pan Walecki 

dostał informację od mieszkańców Cegłowa, którzy sfilmowali na 2 dni przed oddaniem 

chodnika jak samochody na garwolińskich rejestracjach wywoziły kostkę z tego terenu. 

 

Pan Wójt wyjaśnił, że to było zgodne z ustaleniami, gdyż kostka zalegająca na placu, 

jeśli postałaby przez dłuższy okres to albo by została rozkradziona albo uległaby zniszczeniu, 

więc by poczynić oszczędności firma ułoży tą kostkę pomniejszając kwotę do zapłaty o 

materiał, który zapewnia Gmina. W związku z tym inwestycja ta na pewno nie wyniesie 40 

tys. Kwota ta jest zdjęta z paragrafu inwestycyjnego i zostanie przeznaczona na ułożenie 

kostki, ale również na zagospodarowanie terenu wokół tego kompleksu. Pan Wójt stwierdził, 

że całkowity koszt wykonywanej inwestycji wyniesie 20-30 tys. zł. 

 

Pan Zastępca chcąc uzupełnić wyjaśnienia Wójta zaznaczył, że ta kwota jest 

przeznaczona przede wszystkim na robociznę, ale zapewnił też, że całe przedsięwzięcie 

zostanie szczegółowo rozliczone. Oznajmił również, że wystąpiły czynniki takie jak 

podmywanie budynku na boisku przez wody opadowe i trzeba było wykonać odwodnienie. 

Po tych wyjaśnieniach zaprosił Pana radnego Waleckiego na rozliczenie w/w inwestycji w 

celu uniknięcia niejasności, jednocześnie zapewniając, że wszystkie faktury będą do wglądu. 

Pan Dariusz Uchman przypomniał, że część materiałów zalegających na placu SKR 

oraz przy szkole zniknęła. Aby uniknąć powtórzenia  marnotrawienia mienia publicznego 

podjęto kroki zagospodarowania kostki i krawężników. Ponadto poinformował, że 

początkowo miały być ułożone chodniki szerokości 2m, a położono jednak 3m, aby 

usprawnić ciągi komunikacyjne. Wyjaśniając zasadność swoich argumentów Zastępca 
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poinformował, że pojawiła się możliwość wykorzystania drugiego wejścia do szkoły przez 

szatnie, więc jest potrzeba zagospodarowania terenu przed tym wejściem. Zobowiązał się 

również, że jeżeli radni wyrażą taką wolę to w  przyszłości wszelkie inicjatywy będą 

konsultowane z  Radą Gminy. 

 

Pan Wójt dodał, że położenie chodnika przy Orliku było konieczne ze względu na 

wykonany  drenaż na samym boisku i gdyby tego chodnika nie było to ziemia wnoszona na 

butach oraz inne nieczystości mogłyby powodować problemy z odwadnianiem tego obiektu. 

Kostka była zapewniona przez firmę wykonawczą (125 m.), pozostałą część wykłada Gmina, 

a firma wykonuje ułożenie i w ostateczności o niewykorzystaną kostkę zostanie obniżona 

cena wykonawstwa. 

 

Pan Walecki stwierdził, że nie kwestionuje podjętych działań przez Wójta i 

wystarczyłaby krótka informacja na ten temat, że my daliśmy materiał,  firma robociznę i jej 

koszt jest pomniejszony o koszty materiałowe. 

 

Pani Przewodnicząca R.G. zapytała czy radni mają jeszcze pytania do uchwały 

zmieniającej budżet, po czym wyjątkowo udzieliła głosu Pani Sołtys Woli Stanisławowskiej. 

 

Pani Sołtys Mariola Zgódka  miała pytanie dotyczące modernizacji drogi Wola 

Stanisławowska – Huta Kuflewska i zapytała który fragment tej drogi został uwzględniony w 

zmianach. 

 

Pan Wójt odpowiedział, że chodziło o ten fragment, który został wykonany w tym 

roku. 

 

Po tej odpowiedzi Przewodniczący Komisji Finansów przeczytał opinię dotyczącą 

podejmowanej uchwały, wypracowaną na Komisji i przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 13 radnych obecnych na Sali obrad. 

Za-12 radnych 

Przeciw- 0 radnych 

Wstrzymał się- 1 radny 

 

Przewodnicząca R.G. przeszła do drugiego projektu uchwały dotyczącego zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011 – 2021 i poprosiła o uzasadnienie Panią 

Skarbnik. 

 

Pani Milena Dąbrowska – „ Zostały zwiększone dochody bieżące o kwotę 66 264,50 

zł, a także dochody majątkowe o kwotę 162,60 zł. Zostały zwiększone wydatki bieżące o 

kwotę 90 427,10 zł i zmniejszone wydatki majątkowe o kwotę 24 tys. zł. Ponadto zwiększone 

zostały wydatki na diety dla radnych i sołtysów, dlatego zwiększona zostaje poz. 2b o kwotę 

1600 zł. W załączniku do przedsięwzięć zmieniły się limity: w poz. 1 budowa dróg gminnych 

został zmniejszony limit inwestycji o kwotę 265,500, ponieważ została wrzucona tam budowa 

lustra na skrzyżowaniu, a ta inwestycja nie powinna się tu znaleźć. Nie było w poz. 3 w roku 

2011 żadnych środków. Jednak zastały wrzucone tam środki na budowę placu zabaw przy 

Zespole Szkolnym w Cegłowie kwota 104 794 tys. zł. W pozycji 5 został zwiększony limit na 

budowę oczyszczalni ścieków o kwotę 13,315 tys. zł. Ponadto wczoraj na Komisji okazał się 

1 błąd, który jest wyświetlony na rzutniku - w poz.2 kwota 45 tys. zł, ponieważ zostało zdjęte 

z inwestycji 7 315 zł to ten limit musi być pomniejszony do kwoty 37,685 zł w związku z tym 

zmienia się ten limit, a także podsumowanie i ma to też odzwierciedlenie w wieloletniej 
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prognozie finansowej w tym załączniku w poz. 10a, gdzie jest limit zobowiązań także 

podany. 

 

Przewodnicząca R.G. poprosiła radnych o naniesienie tych poprawek i przystąpiono 

do głosowania. 

Głosowało 13 radnych obecnych na Sali obrad. 

Za-12 radnych 

Przeciw- 0 radnych 

Wstrzymał się- 1 radny 

 

Ad.8 

Przewodnicząca oddała głos Radnemu Walasowi. 

 

Pan Mirosław Walas w imieniu swoim i Strażaków podziękował Wójtowi, Zastępcy, 

Radnym wraz z Panią Przewodniczącą, Pani Sołtys Pełczanki za samochód strażacki , który 

jak zapewnił będzie potrzebny w różnych bojowych zadaniach. W związku z tym, że 

samochód przyszedł z OSP Mienia podziękowania nie ominęły Pani Sołtys z tej 

miejscowości. Pan Walas zadeklarował, że na pewno odbędą się chrzciny tego samochodu, na 

których jeszcze oficjalnie podziękowania zostaną złożone oraz poprosił o dalsze wsparcie w 

modernizacjach, remontach zaniedbanej remizy. Stwierdził też, że ma nadzieję, iż to auto 

będzie jak najmniej potrzebne, a świetlica przyda się w przyszłości dla młodzieży. 

 

Pan Wójt podziękował za te słowa i przypomniał, że w/w samochód został 

dofinansowany przez Marszałka Województwa Mazowieckiego w kwocie 50 000 zł, a 

pozostałe 75 000 zł pochodzi z budżetu Gminy Cegłów. Nadmienił, że wóz był zakupiony dla 

Mieni. 

 

Pani Przewodnicząca przedstawiła procedury udzielania głosu na Sesji: 

pierwszeństwo mają Radni, Sołtysi, a następnie pozostali obecni, więc wystąpiła z prośbą o 

chwilę cierpliwości do osób zgłaszających się. 

 

Pan Kaska w ramach uzupełnienia informacji z Komisji wyjazdowej dodał, że 

Komisja Rolnictwa stwierdziła brak oznakowania przejazdu kolejowego na trasie Wólka 

Wiciejowska – Wiciejów oraz znaku informującego, bądź barierki na przepuście, następnie 

wystąpił z prośbą o uzupełnienie tego oznakowania. 

 

Pan Walecki przypomniał o zadanym przez siebie pytaniu do Pana Wójta na ostatniej 

Sesji, kto dokonał zmian w uchwale, ponieważ nad czymś innym pracowali Radni, a co 

innego zostało wysłane do RIO. 

 

Pan Wójt odpowiedział, że wkradła się tam pomyłka pisarska i taka drobna pomyłka 

nie wymaga zwoływania Sesji nadzwyczajnej, po czym poinformował Pana Waleckiego, że 

tłumaczenie, iż informacje dotyczące tej uchwały zaczerpnął ze strony internetowej Gminy 

nie jest prawdą, gdyż w dniu ostatniej Sesji tej uchwały nie było zamieszczonej na BIP. Pan 

Wójt ponownie zaznaczył, że musi być informowany o udostępnianiu takich informacji przez 

swoich pracowników i poprosił o informację w jaki sposób radny je nabył. 
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Pan Romanowski - Sołtys Wólki Wiciejowskiej zapytał Pana Wójta na kiedy jest 

przewidziana inwestycja wykonania wodociągu w jego miejscowości, gdyż jest to jedyna 

miejscowość w całej Gminie, gdzie wodociągu nie ma. 

 

Pan Wójt wyjaśnił, że to nie zależy bezpośrednio od Wójta. Dodał, że Gmina 

zabezpiecza tylko wstępnie środki, ale kosztorysowo przerasta to możliwości Gminy. Zależy 

to również od wysokości „janosikowego” w przyszłym roku z Urzędu Marszałkowskiego, 

ponieważ pozyskanie tych środków ułatwiłoby wykonanie tego zadania. W tej chwili 

inwestycja ta jest przewidziana w 2012 r. Przeznaczone jest na to 90 tys. zł, ale trwają prace 

przygotowania budżetu na przyszły rok i jest to uzależnione w dużej mierze od środków 

zewnętrznych. Wójt zachęcił do brania przykładu z mieszkańców Wiciejowa, którzy 

zaproponowali partycypację w kosztach wodociągu. Dodał też, że jest to w jakiś sposób 

forma oddłużenia ZGK, który ewentualnie podjąłby się realizacji tego zadania. Pan Wójt 

wyjaśnił, że potrzebuje pomocy i współfinansowania tego przedsięwzięcia przez 

mieszkańców oraz dotacji z Urzędu Marszałkowskiego, ponieważ 90 tys. zł., które jest 

przeznaczone na ten cel to zbyt mała, kwota do wykonania tego wodociągu, a etapowanie 

tego zadania zrodzi dodatkowe koszty. 

Pan Wójt dodał, że Prezes ogrodów działkowych nie pojawił się z propozycją wsparcia ze 

strony mieszkańców i że decyzje o inwestycjach na przyszły rok podejmie wspólnie z Radą 

Gminy. 

 

Mieszkaniec Wiciejowa podziękował Wójtom i Radnym za wykonanie wodociągu w 

Wiciejowie. 

 

Pani Sołtys Woli Stanisławowskiej zapytała czy w przyszłorocznym budżecie są 

brane po uwagę prace związane z drogą, która została wykonana, bo niestety już wymaga ona 

naprawy.  

 

Pan Wójt obiecał, że złoży w przyszłym tygodniu pismo do wykonawcy o usunięcie 

usterek w ramach gwarancji. Zaznaczył, że jest świadomy, iż ta droga musi być pokryta 

destruktem i ta opcja jest brana pod uwagę, jednak w sezonie letnim. 

 

Pani Sołtys zgłosiła, że zabezpieczanie przepustu przy drodze na Podciernie zwężyło 

tą drogę do 3 m. 

 

Pan Wójt wyjaśnił, że nie można poszerzyć tej drogi bez wymiany przepustu, co 

wymaga nakładu finansowego. Dodał, że zostaną postawione tam słupki znakujące, ale 

zaznaczył, że ten przepust niszczą również sami mieszkańcy ciężkimi pojazdami. 

 

Pan Zastępca Dariusz Uchman dodał, że zabezpieczenie przepustu zostało 

wykonane po to, żeby pobocze się nie obsuwało, a przepustu nie ma możliwości przesunąć 

jeśli dołożylibyśmy przepust od strony Podciernia to zostanie zablokowany przepust od strony 

Huty Kuflewskiej. 

 

Pan Marek Zatorski zapytał ile wynosił wkład mieszkańców Wiciejowa w 

wykonanie wodociągu w celu zorientowania się jaki wkład musieliby ponieść mieszkańcy i 

właściciele ogródków działkowych w Wólce Wiciejowskiej przy budowie wodociągu. 
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Pan Wójt wyjaśnił, że do podjęcia decyzji o wykonaniu wodociągu w Wiciejowie 

skłoniło przede wszystkim zmniejszenie zadłużenia ZGK, gdyż projekt był dosyć prosty i 

Zakład mógł się podjąć jego wykonania. Natomiast w Wólce wymaga to zatrudnienia 

fachowej firmy. Poza tym, mieszkańcy Wiciejowa w formie darowizny przeznaczyli fundusze 

na ten cel w nadziei, że zachęci to do budowania posesji przy drodze powiatowej. 

 

Pan Zatorski chciał wiedzieć jaka jest kwota darowizny mieszkańców Wiciejowa i 

jaka jest odległość od budowy wodociągu w Wiciejowie do planowanego wodociągu w 

Wólce. 

 

Pan Wójt odpowiedział, że na 1 posesję przypadł koszt ok. 3000zł. Mieszkańcy 

Wiciejowa składali wniosek do budżetu przyszłorocznego, ale Pan Wójt ma nadzieję, że uda 

się zrealizować tą inwestycję jeszcze w tym roku. Odpowiedział również, że odległość od 

tych wodociągów wynosi ok. 1300 m. Przyznał też, że do  wykonania wodociągu w Wólce 

trzeba przystąpić w sezonie letnim. 

 

Pani Przewodnicząca obiecała, że Wójtowie wezmą pod uwagę te zgłoszenia przy 

planowaniu budżetu. 

 

Pan Zatorski stwierdził, że chciałby dostać odpowiedź na zadane pytanie. 

 

Pan Zastępca wyjaśnił, że realizacja wodociągu w kierunku Barczącej jest prostsza 

technicznie niż w kierunku Wólki. Przyznał rację Panu Zatorskiemu, że do wykonania tej 

inwestycji konieczne jest rozkopanie drogi. Inna trasa wodociągu wymaga uzyskania 

pozwolenia na budowę oraz pokrycie kosztu  projektu techniczno - budowlanego. Prowadząc 

wodociąg drogą  problemem jest to, że mieszkańcy będą składać skargi w związku z 

uniemożliwionym przejazdem tą drogą, a Gminy nie stać na wymianę gruntu. 

 

Pan Zatorski stwierdził, że były prowadzone rozmowy z Wójtem Gminy Siennica w 

celu wykonania wodociągu od strony Kolonii Wiciejowskiej w celu ominięcia drogi, ale ze 

strony Wójta Marcina Uchmana  nie otrzymano odpowiedzi. 

 

Ad. 9 

 

Pani Przewodnicząca zapytała w imieniu Radnych, kto w związku z odejściem Pani 

Karmasz na emeryturę będzie obsługiwał Radę Gminy. 

 

Pan Wójt odpowiedział, że docelowo zajmie się tym Pani Małgosia Podobas, 

natomiast osobę na poszczególne Komisje będzie wyznaczał Kierownik poszczególnych 

Referatów. Komisję Rewizyjną i Finansów będzie  wyznaczała Pani Skarbnik z Referatu 

Finansowego, Komisja Rolnictwa będzie obsługiwana przez Referat Gospodarki Komunalnej, 

gdzie osobę wyznaczy Pan Zastępca, natomiast Komisję Oświaty też będzie protokołować 

Pani Podobas i to ona będzie koordynowała pracę z Radą Gminy, więc Pan Wójt poprosił, 

żeby w celu omówienia spraw związanych z obsługą Rady zwracać się właśnie do Pani 

Podobas. 
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Ad. 10 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu z XIV Sesji Rady Gminy. 

Głosowało 12 radnych, gdyż 1 radny w międzyczasie opuścił salę obrad. 

Za – 11 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 1 

 

Po głosowaniu Przewodnicząca zakończyła obrady XV Sesji Rady Gminy. 

 

Sesja zakończyła się o godz. 17.00 

 

Protokołowała:  
Małgorzata Podobas  

 

 

 


